
 
 
POLITISCHE GEMEINDE 
Tagesstruktur 
 
  
 

 

Politische Gemeinde Ennetbürgen, Schule Telefon 041 624 98 98 info@schule-ennetbuergen.ch 
Buochserstrasse 8, 6373 Ennetbürgen   www.schule-ennetbuergen.ch 

Einteilung Tarifstufe (SJ 2025/26) VERTRAULICH! 

Personalien der Erziehungsberechtigten 

Name/Vorname Vater    

Geburtsdatum   

 

Name/Vorname Mutter   

Geburtsdatum   

Adresse    

 

Bitte Tarifstufe ankreuzen und mit der Anmeldung retournieren! 

 
Gebühren 

Gemäss Art. 1 und 2 Anhang 2 Tarifordnung 

 

Steuerbares 
Reineinkommen 
(Code 330) 2024 

in CHF 

Tarifstufe Kosten pro 
Kind und 

Betreuungs-
stunde* 

Mittagstisch:
Kosten pro 

Kind für 
Betreuung 
inkl. Essen 

Deklaration 
 

 Eltern Steueramt 

0 bis 60'000 A CHF 08.50 CHF 09.00   

60'001 bis 100'000 B CHF 09.50 CHF 11.00   

100'001 bis 140'000 C CHF 10.50 CHF 13.00   

Ab 140'001 D CHF 11.50 CHF 15.00   

* Falls Modul A mit Frühstück: Aufpreis CHF 3.00 

Tarif 

• Die Beiträge richten sich nach dem Einkommen der Erziehungsberechtigten gemäss Steuerveranlagung 

des Vorjahres. 

• Bei Unstimmigkeiten in Bezug auf die Deklaration gelten die Angaben des Steueramtes Ennetbürgen. 

  

Bestätigung Steueramt Ennetbürgen 

Das Steueramt bestätigt die Einstufung der Tarife der/s Erziehungsberechtigte/n gemäss Steuerveranlagung 

des Vorjahres. 

Bestätigung Steueramt Ennetbürgen                                

Bitte zurück an: Schulsekretariat Ennetbürgen, Manuela Bernasconi, Buochserstrasse 8, 6373 Ennetbürgen 

oder elektronisch an manuela.bernasconi@schule-ennetbuergen.ch.  

mailto:info@schule-ennetbuergen.ch
mailto:manuela.bernasconi@schule-ennetbuergen.ch

